

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                    |
|------|--------------------|
| 工事名  | 令和6年度江の川上流整備工事     |
| 工事地名 | 広島県三次市作木町地先～上川立町地先 |

## 2. 工事内容

|           |   |               |              |
|-----------|---|---------------|--------------|
| 1) 発注年月   | 令和6年8月  | 12) 設計年月      | 令和6年6月       |
| 2) 事務所名   | 三次河川国道事務所 河川管理課                                       | 13) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号   | 8752520100  | 14) 単価適用年月    | 2024年7月      |
| 4) 契約区分   | 単年度（繰越を含む）の分任官  | 15) 歩掛適用年月    | 2024年7月      |
| 5) 変更回数   | 0回  | 16) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主工種    | 河川維持工事  | 17) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工事量    |   | 18) 調整区分      | 0            |
| 8) 工期     | 220日間 自 令和6年8月24日<br>(当初) 至 令和7年3月31日<br>(0回変更) 至 年月日 | 19) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施工県    | 広島県   | 20) 現場管理費対象額  |              |
| 10) 地区    | 三次  | 21) 一般管理費等対象額 |              |
| 11) 河川・路線 | 江の川   | 22) 処分費等      | 1,331,380    |
|           |   | 23) 公告日       | 令和6年6月4日     |
|           |   | 24) 入札締切日     | 年月日          |

## 3. 予算科目

|          |       |          |         |
|----------|-------|----------|---------|
| 1) 予算科目: | 2) 目: | 3) 目の細分: | 4) 事業名: |
|----------|-------|----------|---------|

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和6年度江の川上流整備工事 (当初) |    |         |       |            | 事業区分 | 河川維持・修繕 |      |      |
|---------------|---------------------|----|---------|-------|------------|------|---------|------|------|
|               |                     |    |         |       |            | 工事区分 | 河川維持    |      | 数量増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                  | 単位 | 数量      | 単価    | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要   |      |
| 河川維持          |                     | 式  | 1       |       | 64,565,346 |      |         |      |      |
| 河川土工          |                     | 式  | 1       |       | 613,866    |      |         |      |      |
| 残土処理工         |                     | 式  | 1       |       | 613,866    |      |         |      |      |
| 整地            | 残土受入れ地での処理          | m3 | 220     | 125.3 | 27,566     |      |         | 単-1号 |      |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)      | m3 | 200     | 2,665 | 533,000    |      |         | 単-2号 |      |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)      | m3 | 20      | 2,665 | 53,300     |      |         | 単-3号 |      |
| 除草工           |                     | 式  | 1       |       | 23,033,516 |      |         |      |      |
| 堤防除草工         |                     | 式  | 1       |       | 23,033,516 |      |         |      |      |
| 除草            | 人力除草                | m2 | 4,200   | 89.49 | 375,858    |      |         | 単-4号 |      |
| 除草            | 遠隔操縦式(刈幅185cm)      | m2 | 368,800 | 6.01  | 2,216,488  |      |         | 単-5号 |      |
| 除草            | ハトガト式               | m2 | 31,000  | 9.68  | 300,080    |      |         | 単-6号 |      |
| 除草            | 肩掛式                 | m2 | 96,000  | 35.68 | 3,425,280  |      |         | 単-7号 |      |

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和6年度江の川上流整備工事 (当初) |    |         |       |           | 事業区分 | 河川維持・修繕 |       |      |
|---------------|---------------------|----|---------|-------|-----------|------|---------|-------|------|
|               |                     |    |         |       |           | 工事区分 | 河川維持    |       | 数量増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                  | 単位 | 数量      | 単価    | 金額        | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |      |
| 集草            | 人力集草                | m2 | 133,000 | 20.3  | 2,699,900 |      |         | 単-8号  |      |
| 集草            | 機械集草                | m2 | 367,000 | 9.73  | 3,570,910 |      |         | 単-9号  |      |
| 積込・荷卸         | 梱包無し                | m2 | 500,000 | 12.8  | 6,400,000 |      |         | 単-10号 |      |
| 運搬(堤防除草)      |                     | m2 | 500,000 | 8.09  | 4,045,000 |      |         | 単-11号 |      |
| 堤防養生工         |                     | 式  | 1       |       | 1,559,584 |      |         |       |      |
| 伐木除根工         |                     | 式  | 1       |       | 1,559,584 |      |         |       |      |
| 伐木・伐竹         | 伐木(中)               | m2 | 2,800   | 107   | 299,600   |      |         | 単-12号 |      |
| 除根整地          |                     | m2 | 2,800   | 94.78 | 265,384   |      |         | 単-13号 |      |
| 集積積込み         |                     | m2 | 2,800   | 85.57 | 239,596   |      |         | 単-14号 |      |
| 伐木伐竹運搬        |                     | m3 | 51      | 3,256 | 166,056   |      |         | 単-15号 |      |
| 伐木伐竹運搬        |                     | m3 | 51      | 4,168 | 212,568   |      |         | 単-16号 |      |
| 処分費           | 木くず(木・幹・枝葉)         | m3 | 51      | 2,100 | 107,100   |      |         | 単-17号 |      |

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和6年度江の川上流整備工事 (当初)             |    |      |         |           | 事業区分 | 河川維持・修繕 |       |  |
|---------------|---------------------------------|----|------|---------|-----------|------|---------|-------|--|
|               |                                 |    |      |         |           | 工事区分 | 河川維持    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                              | 単位 | 数量   | 単価      | 金額        | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 処分費           | 木くず (根株)                        | m3 | 51   | 5,280   | 269,280   |      |         | 単-18号 |  |
| 河道整正工         |                                 | 式  | 1    |         | 63,100    |      |         |       |  |
| 河道堆積土砂撤去工     |                                 | 式  | 1    |         | 63,100    |      |         |       |  |
| 掘削            | 土砂 オープンカット 押土無<br>障害無 5,000m3未満 | m3 | 200  | 315.5   | 63,100    |      |         | 単-19号 |  |
| 護岸補修工         |                                 | 式  | 1    |         | 4,321,166 |      |         |       |  |
| 作業土工          |                                 | 式  | 1    |         | 139,168   |      |         |       |  |
| 床掘り           | 岩塊・玉石                           | m3 | 80   | 368.6   | 29,488    |      |         | 単-20号 |  |
| 埋戻し           | 岩塊・玉石                           | m3 | 60   | 1,828   | 109,680   |      |         | 単-21号 |  |
| 根継工           |                                 | 式  | 1    |         | 3,147,224 |      |         |       |  |
| コンクリート        | コンクリート(1号)                      | m3 | 76   | 29,030  | 2,206,280 |      |         | 単-22号 |  |
| 型枠            | 一般型枠                            | m2 | 110  | 8,523   | 937,530   |      |         | 単-23号 |  |
| 鉄筋<br>差筋      | SD345 D13                       | t  | 0.02 | 170,700 | 3,414     |      |         | 単-24号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名                  | 令和6年度江の川上流整備工事 (当初)                      |    |     |        |           | 事業区分 | 河川維持・修繕 |       |  |
|----------------------|--|----|-----|--------|-----------|------|---------|-------|--|
|                      |  |    |     |        |           | 工事区分 | 河川維持    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別        | 規格                                       | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| コンクリートブロック工(間知ブロック張) |  | 式  | 1   |        | 1,034,774 |      |         |       |  |
| 間知ブロック張<br>KP-2-1    | 150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ RC-40 コンクリート(1号) | m2 | 50  | 20,550 | 1,027,500 |      |         | 単-25号 |  |
| 目地板                  | 瀝青繊維質目地板t=10                             | m2 | 2   | 3,637  | 7,274     |      |         | 単-26号 |  |
| 堤防天端舗装工              |  | 式  | 1   |        | 240,190   |      |         |       |  |
| アスファルト舗装工<br>堤防舗装A   |  | 式  | 1   |        | 240,190   |      |         |       |  |
| 下層路盤(車道・路肩部)         | RC-30 t=100mm                            | m2 | 100 | 701.9  | 70,190    |      |         | 単-27号 |  |
| 表層(車道・路肩部)           | 再生密粒度As(13) t=40mm                       | m2 | 100 | 1,700  | 170,000   |      |         | 単-28号 |  |
| 清掃工                  |  | 式  | 1   |        | 757,650   |      |         |       |  |
| 塵芥処理工                |  | 式  | 1   |        | 757,650   |      |         |       |  |
| 堆積塵芥収集(人力処理)         | 収集・集積                                    | m3 | 100 | 6,927  | 692,700   |      |         | 単-29号 |  |
| 堆積塵芥収集(人力処理)         | 運搬                                       | m3 | 100 | 649.5  | 64,950    |      |         | 単-30号 |  |
| 構造物撤去工               |  | 式  | 1   |        | 4,444,990 |      |         |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和6年度江の川上流整備工事 (当初) |    |       |        |            | 事業区分 | 河川維持・修繕 |       |      |
|---------------|---------------------|----|-------|--------|------------|------|---------|-------|------|
|               |                     |    |       |        |            | 工事区分 | 河川維持    |       | 数量増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                  | 単位 | 数量    | 単価     | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |      |
| 構造物取壊し工       |                     | 式  | 1     |        | 3,007,300  |      |         |       |      |
| コンクリート構造物取壊し  | 鉄筋構造物 機械施工          | m3 | 170   | 17,690 | 3,007,300  |      |         | 単-31号 |      |
| 運搬処理工         |                     | 式  | 1     |        | 1,437,690  |      |         |       |      |
| 殻運搬           | コンクリート殻(鉄筋)         | m3 | 170   | 2,957  | 502,690    |      |         | 単-32号 |      |
| 殻処分           | コンクリート殻(鉄筋)         | m3 | 170   | 5,500  | 935,000    |      |         | 単-33号 |      |
| 付帯工           |                     | 式  | 1     |        | 499,200    |      |         |       |      |
| 付帯作業工         |                     | 式  | 1     |        | 499,200    |      |         |       |      |
| 付帯作業          |                     | 式  | 1     |        | 499,200    |      |         | 内-1号  |      |
| 仮設工           |                     | 式  | 1     |        | 29,032,084 |      |         |       |      |
| 工事用道路工        |                     | 式  | 1     |        | 10,403,684 |      |         |       |      |
| 工事用道路盛土       |                     | m3 | 3,400 | 827.3  | 2,812,820  |      |         | 単-34号 |      |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)      | m3 | 3,370 | 2,155  | 7,262,350  |      |         | 単-35号 |      |

# 設計内訳書

| 工事名                  | 令和6年度江の川上流整備工事 (当初) |    |       |        |           | 事業区分 | 河川維持・修繕 |       |  |
|----------------------|---------------------|----|-------|--------|-----------|------|---------|-------|--|
|                      |                     |    |       |        |           | 工事区分 | 河川維持    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別        | 規格                  | 単位 | 数量    | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 敷砂利                  | RC-40 t=100mm       | m2 | 830   | 395.8  | 328,514   |      |         | 単-36号 |  |
| 土留・仮締切工              |                     | 式  | 1     |        | 7,402,530 |      |         |       |  |
| 耐候性大型土のう             | 短期仮設(1年)対応          | 袋  | 558   | 8,071  | 4,503,618 |      |         | 単-37号 |  |
| 大型土のう運搬<br>積込・運搬・荷卸し |                     | 袋  | 558   | 5,134  | 2,864,772 |      |         | 単-38号 |  |
| 廃プラスチック運搬            |                     | t  | 1     | 14,140 | 14,140    |      |         | 単-39号 |  |
| 処分費                  | 廃プラスチック             | t  | 1     | 20,000 | 20,000    |      |         | 単-40号 |  |
| 残土処理工                |                     | 式  | 1     |        | 9,807,430 |      |         |       |  |
| 積込(ルース)              | 土砂 土量50,000m3未満     | m3 | 3,900 | 228.9  | 892,710   |      |         | 単-41号 |  |
| 土砂等運搬                | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)      | m3 | 3,910 | 2,155  | 8,426,050 |      |         | 単-42号 |  |
| 整地                   | 残土受入れ地での処理          | m3 | 3,900 | 125.3  | 488,670   |      |         | 単-43号 |  |
| 水替工                  |                     | 式  | 1     |        | 195,240   |      |         |       |  |
| ポンプ排水                | 0以上40(m3/h)未満 作業時排水 | 日  | 12    | 16,270 | 195,240   |      |         | 単-44号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和6年度江の川上流整備工事 (当初) |    |    |        |             | 事業区分 | 河川維持・修繕 |       |      |
|---------------|---------------------|----|----|--------|-------------|------|---------|-------|------|
|               |                     |    |    |        |             | 工事区分 | 河川維持    |       | 数量増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額          | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |      |
| 交通管理工         |                     | 式  | 1  |        | 1,223,200   |      |         |       |      |
| 交通誘導警備員       |                     | 人日 | 80 | 15,290 | 1,223,200   |      |         | 単-45号 |      |
| 直接工事費         |                     | 式  | 1  |        | 64,565,346  |      |         |       |      |
| 共通仮設費         |                     | 式  | 1  |        | 5,448,000   |      |         |       |      |
| 共通仮設費         |                     | 式  | 1  |        | 694,000     |      |         |       |      |
| 現場環境改善費 (率計上) |                     | 式  | 1  |        | 694,000     |      |         |       |      |
| 共通仮設費 (率計上)   |                     | 式  | 1  |        | 4,754,000   |      |         |       |      |
| 純工事費          |                     | 式  | 1  |        | 70,013,346  |      |         |       |      |
| 現場管理費         |                     | 式  | 1  |        | 22,716,000  |      |         |       |      |
| 工事原価          |                     | 式  | 1  |        | 92,729,346  |      |         |       |      |
| 一般管理費等        |                     | 式  | 1  |        | 16,040,654  |      |         |       |      |
| 工事価格          |                     | 式  | 1  |        | 108,770,000 |      |         |       |      |







# 1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2024. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 単-3号  | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                     | 単位  | m3 | 数量    | 1     | 単価       | 2,665 |
|-------|-------|--|-----|----|-------|-------|----------|-------|
| 名称    |       | 規格   | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |       |
| 土砂等運搬 |       | 標準<br>バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り | m 3 | 1  | 2,665 | 2,665 | CB210110 |       |
| 計     |       |  |     |    |       | 2,665 |          |       |
| 単価    |       |  |     |    |       | 2,665 | 円/m3     |       |
|       |       |  |     |    |       |       |          |       |

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2024. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 単-4号 | 除草 | 人力除草 | 単位  | m2 | 数量    | 1     | 単価       | 89.49 |
|------|----|------|-----|----|-------|-------|----------|-------|
| 名称   |    | 規格   | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |       |
| 除草   |    | 人力   | m 2 | 1  | 89.49 | 89.49 | CB320010 |       |
| 計    |    |      |     |    |       | 89.49 |          |       |
| 単価   |    |      |     |    |       | 89.49 | 円/m2     |       |
|      |    |      |     |    |       |       |          |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 07        |
| 歩掛使用年月 | 2024. 07        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |    |                   |     |    |      |      |          |      |
|------|----|-------------------|-----|----|------|------|----------|------|
| 単-5号 | 除草 | 遠隔操縦式(刈幅185cm)    | 単位  | m2 | 数量   | 1    | 単価       | 6.01 |
| 名称   |    | 規格                | 単位  | 数量 | 単価   | 金額   | 摘要       |      |
| 除草   |    | 遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与 | m 2 | 1  | 6.01 | 6.01 | CB320010 |      |
| 計    |    |                   |     |    |      | 6.01 |          |      |
| 単価   |    |                   |     |    |      | 6.01 | 円/m2     |      |
|      |    |                   |     |    |      |      |          |      |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 07        |
| 歩掛使用年月 | 2024. 07        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |    |                   |     |    |      |      |          |      |
|------|----|-------------------|-----|----|------|------|----------|------|
| 単-6号 | 除草 | ハト*カ*ト*式          | 単位  | m2 | 数量   | 1    | 単価       | 9.68 |
| 名称   |    | 規格                | 単位  | 数量 | 単価   | 金額   | 摘要       |      |
| 除草   |    | ハト*カ*ト*式(刈幅150cm) | m 2 | 1  | 9.68 | 9.68 | CB320010 |      |
| 計    |    |                   |     |    |      | 9.68 |          |      |
| 単価   |    |                   |     |    |      | 9.68 | 円/m2     |      |
|      |    |                   |     |    |      |      |          |      |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 07        |
| 歩掛使用年月 | 2024. 07        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-7号 | 除草 | 肩掛式               | 単位 | m2  | 数量 | 金額    | 単価    | 35.68    |
|------|----|-------------------|----|-----|----|-------|-------|----------|
| 名称   |    | 規格                |    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |
| 除草   |    | 肩掛式(カッタ径255mm) 無し |    | m 2 | 1  | 35.68 | 35.68 | CB320010 |
| 計    |    |                   |    |     |    |       | 35.68 |          |
| 単価   |    |                   |    |     |    |       | 35.68 | 円/m2     |
|      |    |                   |    |     |    |       |       |          |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 07        |
| 歩掛使用年月 | 2024. 07        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-8号 | 集草 | 人力集草 | 単位 | m2  | 数量 | 金額   | 単価   | 20.3     |
|------|----|------|----|-----|----|------|------|----------|
| 名称   |    | 規格   |    | 単位  | 数量 | 単価   | 金額   | 摘要       |
| 集草   |    | 人力   |    | m 2 | 1  | 20.3 | 20.3 | CB320030 |
| 計    |    |      |    |     |    |      | 20.3 |          |
| 単価   |    |      |    |     |    |      | 20.3 | 円/m2     |
|      |    |      |    |     |    |      |      |          |



# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 07        |
| 歩掛使用年月 | 2024. 07        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-11号    | 運搬(堤防除草) |  | 単位 | m2  | 数量 |      | 1    | 単価       | 8.09 |
|----------|----------|--|----|-----|----|------|------|----------|------|
| 名称       |          | 規格   |    | 単位  | 数量 | 単価   | 金額   | 摘要       |      |
| 運搬(堤防除草) |          | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 19.0km以下 全ての費用 |    | m 2 | 1  | 8.09 | 8.09 | CB320050 |      |
| 計        |          |  |    |     |    |      | 8.09 |          |      |
| 単価       |          |  |    |     |    |      | 8.09 | 円/m2     |      |
|          |          |  |    |     |    |      |      |          |      |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 07        |
| 歩掛使用年月 | 2024. 07        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-12号       | 伐木・伐竹 | 伐木(中)                              | 単位 | m2  | 数量 |     | 1   | 単価       | 107 |
|-------------|-------|------------------------------------|----|-----|----|-----|-----|----------|-----|
| 名称          |       | 規格                                 |    | 単位  | 数量 | 単価  | 金額  | 摘要       |     |
| 伐木・伐竹(伐木除根) |       | 伐木(人力施工:中)(10本/100m2以上50本/100m2未満) |    | m 2 | 1  | 107 | 107 | CB320510 |     |
| 計           |       |                                    |    |     |    |     | 107 |          |     |
| 単価          |       |                                    |    |     |    |     | 107 | 円/m2     |     |
|             |       |                                    |    |     |    |     |     |          |     |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 07        |
| 歩掛使用年月 | 2024. 07        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-13号     | 除根整地 |       | 単位  | m2 | 数量    |       | 単価       |       |
|-----------|------|-------|-----|----|-------|-------|----------|-------|
|           |      |       |     |    |       | 1     |          | 94.78 |
| 名称        |      | 規格    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |       |
| 除根 (伐木除根) |      | 全ての費用 | m 2 | 1  | 37.14 | 37.14 | CB320530 |       |
| 整地 (伐木除根) |      | 全ての費用 | m 2 | 1  | 57.64 | 57.64 | CB320540 |       |
| 計         |      |       |     |    |       | 94.78 |          |       |
| 単価        |      |       |     |    |       | 94.78 | 円/m2     |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 07        |
| 歩掛使用年月 | 2024. 07        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-14号              | 集積積み |          | 単位  | m2 | 数量    |       | 単価       |       |
|--------------------|------|----------|-----|----|-------|-------|----------|-------|
|                    |      |          |     |    |       | 1     |          | 85.57 |
| 名称                 |      | 規格       | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |       |
| 集積積み (機械施工) (伐木除根) |      | 有り 全ての費用 | m 2 | 1  | 85.57 | 85.57 | CB320560 |       |
| 計                  |      |          |     |    |       | 85.57 |          |       |
| 単価                 |      |          |     |    |       | 85.57 | 円/m2     |       |

# 1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2024. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 単-15号    | 伐木伐竹運搬 |                            | 単位 | m3  | 数量 | 1      | 単価     | 3, 256   |
|----------|--------|----------------------------|----|-----|----|--------|--------|----------|
| 名称       |        | 規格                         |    | 単位  | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要       |
| 運搬（伐木除根） |        | 機械施工 有り 無し 60. 0km以下 全ての費用 |    | m 3 | 1  | 3, 256 | 3, 256 | CB320580 |
| 計        |        |                            |    |     |    |        | 3, 256 |          |
| 単価       |        |                            |    |     |    |        | 3, 256 | 円/m3     |
|          |        |                            |    |     |    |        |        |          |

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2024. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 単-16号    | 伐木伐竹運搬 |                            | 単位 | m3  | 数量 | 1      | 単価     | 4, 168   |
|----------|--------|----------------------------|----|-----|----|--------|--------|----------|
| 名称       |        | 規格                         |    | 単位  | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要       |
| 運搬（伐木除根） |        | 機械施工 有り 有り 60. 0km以下 全ての費用 |    | m 3 | 1  | 4, 168 | 4, 168 | CB320580 |
| 計        |        |                            |    |     |    |        | 4, 168 |          |
| 単価       |        |                            |    |     |    |        | 4, 168 | 円/m3     |
|          |        |                            |    |     |    |        |        |          |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 07        |
| 歩掛使用年月 | 2024. 07        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-17号    | 処分費 | 木くず(木・幹・枝葉) | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価                 | 2,100 |
|----------|-----|-------------|----|----|-------|-------|--------------------|-------|
| 名称       |     | 規格          | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要                 |       |
| 処分費 (m3) |     |             | m3 | 1  | 2,100 | 2,100 | WB020051<br>単一 46号 |       |
| 計        |     |             |    |    |       | 2,100 |                    |       |
| 単価       |     |             |    |    |       | 2,100 | 円/m3               |       |
|          |     |             |    |    |       |       |                    |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 07        |
| 歩掛使用年月 | 2024. 07        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-18号    | 処分費 | 木くず(根株) | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価                 | 5,280 |
|----------|-----|---------|----|----|-------|-------|--------------------|-------|
| 名称       |     | 規格      | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要                 |       |
| 処分費 (m3) |     |         | m3 | 1  | 5,280 | 5,280 | WB020051<br>単一 47号 |       |
| 計        |     |         |    |    |       | 5,280 |                    |       |
| 単価       |     |         |    |    |       | 5,280 | 円/m3               |       |
|          |     |         |    |    |       |       |                    |       |























# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 07        |
| 歩掛使用年月 | 2024. 07        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-37号  | 耐候性大型土のう | 短期仮設(1年)対応     | 単位 | 袋  | 数量    | 1       | 単価  | 8,071 |
|--------|----------|----------------|----|----|-------|---------|-----|-------|
| 名称     |          | 規格             | 単位 | 数量 | 単価    | 金額      | 摘要  |       |
| 大型土のう工 |          | 製作・設置 流用土 6m以下 | 袋  | 1  | 7,378 | 7,378   | 単一  | 52号   |
| 大型土のう工 |          | 撤去 6m以下        | 袋  | 1  | 692.5 | 692.5   | 単一  | 53号   |
|        | 計        |                |    |    |       | 8,070.5 |     |       |
|        | 単価       |                |    |    |       | 8,071   | 円/袋 |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 07        |
| 歩掛使用年月 | 2024. 07        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-38号              | 大型土のう運搬<br>積込・運搬・荷卸し |            | 単位 | 袋  | 数量    | 1     | 単価  | 5,134 |
|--------------------|----------------------|------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 名称                 |                      | 規格         | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
| 大型土のう運搬(積込・運搬・荷卸し) |                      | L=14.0km以下 | 袋  | 1  | 5,134 | 5,134 | 単一  | 54号   |
|                    | 計                    |            |    |    |       | 5,134 |     |       |
|                    | 単価                   |            |    |    |       | 5,134 | 円/袋 |       |













## 参考資料（1）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2024. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 単-49号 | 構造物とりこわし | 鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要 | 単位  | m 3 | 数量          | 金額      | 単価    |
|-------|----------|---------------------|-----|-----|-------------|---------|-------|
| 名称    |          | 規格                  | 単位  | 数量  | 単価          | 金額      | 摘要    |
|       |          | 鉄筋構造物               | m 3 | 1   | 17, 689. 32 | 17, 689 |       |
|       |          | 諸雑費（まるめ）            | 式   | 1   |             | 1       |       |
|       | 計        |                     |     |     |             | 17, 690 |       |
|       | 単価       |                     |     |     |             | 17, 690 | 円/m 3 |

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2024. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 単-50号 | 処分費（m 3） | Co殻(鉄筋)【中国レミテック㈱】 | 単位  | m 3 | 数量     | 金額       | 単価    |
|-------|----------|-------------------|-----|-----|--------|----------|-------|
| 名称    |          | 規格                | 単位  | 数量  | 単価     | 金額       | 摘要    |
|       |          | Co殻(鉄筋)【中国レミテック㈱】 | m 3 | 100 | 5, 500 | 550, 000 |       |
|       | 計        |                   |     |     |        | 550, 000 |       |
|       | 単価       |                   |     |     |        | 5, 500   | 円/m 3 |

















## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2024. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 単-59号                    | バックホウ運転（クレーン仕様） | 製作・設置 6m以下             | 単位 | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 55,930 |
|--------------------------|-----------------|------------------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
| 名称                       |                 | 規格                     | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（特殊）                  |                 |                        | 人  | 1    | 24,648 | 24,648 |     |        |
| 軽油                       |                 |                        | L  | 104  | 143    | 14,872 |     |        |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |                 | 山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊 | 日  | 1.39 | 11,800 | 16,402 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）                 |                 |                        | 式  | 1    |        | 8      |     |        |
| 計                        |                 |                        |    |      |        | 55,930 |     |        |
| 単価                       |                 |                        |    |      |        | 55,930 | 円／日 |        |
|                          |                 |                        |    |      |        |        |     |        |
|                          |                 |                        |    |      |        |        |     |        |
|                          |                 |                        |    |      |        |        |     |        |
|                          |                 |                        |    |      |        |        |     |        |
|                          |                 |                        |    |      |        |        |     |        |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2024. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 単-60号                    | バックホウ運転（クレーン仕様） | 撤去 6m以下   | 単位 | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 50, 670 |
|--------------------------|-----------------|---|----|-------|---------|---------|-----|---------|
| 名称                       |                 | 規格  | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                  |                 |   | 人  | 1     | 24, 648 | 24, 648 |     |         |
| 軽油                       |                 |   | L  | 78    | 143     | 11, 154 |     |         |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |                 | 山積0. 8 m <sup>3</sup> （平積0. 6 m <sup>3 <td>日</td> <td>1. 26</td> <td>11, 800</td> <td>14, 868</td> <td colspan="2"></td> </sup> | 日  | 1. 26 | 11, 800 | 14, 868 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                 |                 |   | 式  | 1     |         | 0       |     |         |
| 計                        |                 |   |    |       |         | 50, 670 |     |         |
| 単価                       |                 |   |    |       |         | 50, 670 | 円／日 |         |
|                          |                 |   |    |       |         |         |     |         |
|                          |                 |   |    |       |         |         |     |         |
|                          |                 |   |    |       |         |         |     |         |
|                          |                 |   |    |       |         |         |     |         |
|                          |                 |   |    |       |         |         |     |         |





## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2024. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 単-63号                    | バックホウ運転 |  | 単位 | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 47,640 |
|--------------------------|---------|--|----|------|--------|--------|-----|--------|
| 名称                       |         | 規格   | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（特殊）                  |         |  | 人  | 1    | 24,648 | 24,648 |     |        |
| 軽油                       |         |  | L  | 65   | 143    | 9,295  |     |        |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |         | 山積0.8m <sup>3</sup> （平積0.6m <sup>3 <td>日</td> <td>1.16</td> <td>11,800</td> <td>13,688</td> <td colspan="2"></td> </sup> | 日  | 1.16 | 11,800 | 13,688 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）                 |         |  | 式  | 1    |        | 9      |     |        |
| 計                        |         |  |    |      |        | 47,640 |     |        |
| 単価                       |         |  |    |      |        | 47,640 | 円／日 |        |
|                          |         |  |    |      |        |        |     |        |
|                          |         |  |    |      |        |        |     |        |
|                          |         |  |    |      |        |        |     |        |
|                          |         |  |    |      |        |        |     |        |
|                          |         |  |    |      |        |        |     |        |



